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Ukazatel 1-12/2020 1-12/2021
Index 1-12/2021

k 1-12/2020

tis. Kč tis. Kč

Smluvní pojištění v ČR celkem  140 901 208  147 046 784 104,4

Životní pojištění  47 548 317  48 239 679 101,5

              běžně placené  46 552 796  47 331 319 101,7

              jednorázově placené celkem*   995 521   908 360 91,2

              v tom: jednorázově placené spojené s existující běžně placenou smlouvou*   262 413   201 526 76,8

                         samostatně jednorázově placené celkem (vč. návratného vkladu)*   733 109   706 834 96,4

Neživotní pojištění**  93 352 891  98 807 105 105,8

přímý obchod  92 371 498  97 790 968 105,9

nepřímý obchod (aktivní zajištění celkem)  3 653 567  3 764 562 103,0

pojištění odpovědnosti z provozu vozidla**  26 878 003  28 231 596 105,0

havarijní pojištění vozidel**  23 974 536  25 585 506 106,7

podnikatelská pojištění (odv. 5–6, 8, 9, 11, 12, 13 a 16 (bez zákonného poj.))**  21 177 588  21 888 671 103,4

retailové majetkové a odpovědnostní pojištění**  12 991 073  14 129 490 108,8

Smluvní pojištění formou pobočky mimo ČR celkem  3 224 032  6 555 177 203,3

Zákonná nesmluvní pojištění celkem  9 048 220  9 539 356 105,4

Pojistné dle metodiky ČAP celkem  149 949 428  156 586 140 104,4

ks ks

Počet smluv ve kmeni celkem  28 616 197  28 805 959 100,7

Životní pojištění 5 036 647 4 917 218 97,6

Neživotní pojištění 23 579 550 23 888 740 101,3

            pojištění odpovědnosti z provozu vozidla 8 447 523 8 636 236 102,2

            podnikatelská pojištění (odv. 5–6, 8, 9, 11, 12, 13 a 16 (bez zákonného poj.)) 712 268 722 180 101,4

tis. Kč tis. Kč

Obchodní produkce životního pojištění celkem  13 215 986  13 092 260 99,1

v tom: běžně placené smlouvy 5 200 470 5 520 954 106,2

            jednorázově placené celkem 8 015 514 7 571 305 94,5

            v tom: jednorázově placené spojené s existující běžně placenou smlouvou 1 206 385 1 253 194 103,9

                       samostatně jednorázově placené celkem (vč. návratného vkladu) 6 809 132 6 318 109 92,8

ks ks

Obchodní produkce životního pojištění celkem   435 852   432 530 99,2

v tom: běžně placené 425 014 421 637 99,2

            samostatně jednorázově placené celkem (vč. návratného vkladu) 10 838 10 893 100,5

* jednorázové pojistné přepočteno na bázi 10 let

** bez pojistného postoupeného členům ČAP

Poznámka: Údaje nezahrnují přeshraniční služby formou pobočky (vyjma řádku Smluvní pojištění formou pobočky mimo ČR celkem)

Souhrnné údaje dle metodiky ČAP

1-12/2021
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Celkem

(tis. Kč)

Podíl

(%)

Neživotní pojištění*

(tis. Kč)

Podíl

(%)

Životní pojištění**

(tis. Kč)

Podíl

(%)

1 GČP  38 168 506 26,0  27 941 988 28,3  10 226 518 21,2

2 KOOP  33 916 891 23,1  19 654 940 19,9  14 261 951 29,6

3 ALLIANZ  16 648 409 11,3  13 065 218 13,2  3 583 191 7,4

4 ČSOBP  12 532 242 8,5  8 894 149 9,0  3 638 093 7,5

5 ČPP  11 940 963 8,1  9 224 299 9,3  2 716 664 5,6

6 UNIQA  11 796 431 8,0  8 221 311 8,3  3 575 120 7,4

7 NN  4 803 832 3,3  4 803 832 10,0

8 CARDIF  2 999 996 2,0  2 716 105 2,7   283 891 0,6

9 METLIFE  2 981 637 2,0   262 568 0,3  2 719 069 5,6

10 DIRECT  2 563 307 1,7  2 563 307 2,6

11 KP  2 289 792 1,6   662 456 0,7  1 627 336 3,4

12 COLONNADE  1 108 185 0,8  1 108 185 1,1

13 SLAVIA  1 051 949 0,7  1 051 949 1,1

14 HVP   734 204 0,5   732 728 0,7   1 476

15 MAXIMA   733 733 0,5   621 524 0,6   112 209 0,2

16 ERV   682 577 0,5   682 577 0,7

17 ERGO   594 116 0,4   463 875 0,5   130 241 0,3

18 HDI   470 837 0,3   470 837 0,5

19 D.A.S.   428 376 0,3   428 376 0,4

20 SIMPLEA   422 806 0,3   422 806 0,9

21 YOUPLUS   147 217 0,1   9 936   137 281 0,3

22 HALALI   30 686   30 686

23 ČKP    91    91

CELKEM  147 046 784 100  98 807 105 100  48 239 679 100

* bez pojistného z neživotního pojištění postoupeného členům ČAP 

Poznámka: Údaje nezahrnují přeshraniční služby formou pobočky

Předepsané smluvní pojistné dle metodiky ČAP podle objemu

1-12/2021

** jednorázové pojistné přepočteno na bázi 10 let

Pojišťovna

Dne 31. 08. 2021 došlo ke sloučení AXA životní pojišťovny, AXA pojišťovny a slovenské UNIQA poisťovny (nebyla členem ČAP) s UNIQA pojišťovnou. AXA životní pojišťovna a AXA 

pojišťovna v ČR a UNIQA poisťovna na Slovensku zanikly a česká UNIQA pojišťovna se stala jedinou nástupnickou společností. UNIQA bude na Slovensku dále působit jako pobočka 

pojišťovny z jiného členského státu. Jejich výsledky jsou proto od 3. čtvrtletí 2021 vykazovány souhrnně pod UNIQA pojišťovnou včetně příslušných srovnávacích období roku 2020 a 

2021.

Česká asociace pojišťoven - 27.1.2022 2



Celkem*

(tis. Kč)

Podíl

(%)

1 GČP  27 941 988 28,3

2 KOOP  19 654 940 19,9

3 ALLIANZ  13 065 218 13,2

4 ČPP  9 224 299 9,3

5 ČSOBP  8 894 149 9,0

6 UNIQA  8 221 311 8,3

7 CARDIF  2 716 105 2,7

8 DIRECT  2 563 307 2,6

9 COLONNADE  1 108 185 1,1

10 SLAVIA  1 051 949 1,1

11 HVP   732 728 0,7

12 ERV   682 577 0,7

13 KP   662 456 0,7

14 MAXIMA   621 524 0,6

15 HDI   470 837 0,5

16 ERGO   463 875 0,5

17 D.A.S.   428 376 0,4

18 METLIFE   262 568 0,3

19 HALALI   30 686

20 YOUPLUS   9 936

21 ČKP    91

CELKEM  98 807 105 100,0

* bez pojistného postoupeného členům ČAP 

Poznámka: Údaje nezahrnují přeshraniční služby formou pobočky

Neživotní pojištění

předepsané smluvní pojistné dle metodiky ČAP podle objemu

1-12/2021

Pojišťovna

Dne 31. 08. 2021 došlo ke sloučení AXA životní pojišťovny, AXA pojišťovny a slovenské UNIQA poisťovny (nebyla členem ČAP) s UNIQA pojišťovnou. AXA životní pojišťovna a AXA 

pojišťovna v ČR a UNIQA poisťovna na Slovensku zanikly a česká UNIQA pojišťovna se stala jedinou nástupnickou společností. UNIQA bude na Slovensku dále působit jako 

pobočka pojišťovny z jiného členského státu. Jejich výsledky jsou proto od 3. čtvrtletí 2021 vykazovány souhrnně pod UNIQA pojišťovnou včetně příslušných srovnávacích období 

roku 2020 a 2021.
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Celkem*

(tis. Kč)

Podíl

(%)

1 KOOP  14 261 951 29,6

2 GČP  10 226 518 21,2

3 NN  4 803 832 10,0

4 ČSOBP  3 638 093 7,5

5 ALLIANZ  3 583 191 7,4

6 UNIQA  3 575 120 7,4

7 METLIFE  2 719 069 5,6

8 ČPP  2 716 664 5,6

9 KP  1 627 336 3,4

10 SIMPLEA   422 806 0,9

11 CARDIF   283 891 0,6

12 YOUPLUS   137 281 0,3

13 ERGO   130 241 0,3

14 MAXIMA   112 209 0,2

15 HVP   1 476

CELKEM  48 239 679 100,0

* jednorázové pojistné přepočteno na bázi 10 let

Poznámka: Údaje nezahrnují přeshraniční služby formou pobočky

Životní pojištění

předepsané smluvní pojistné dle metodiky ČAP podle objemu

1-12/2021

Pojišťovna

Dne 31. 08. 2021 došlo ke sloučení AXA životní pojišťovny, AXA pojišťovny a slovenské UNIQA poisťovny (nebyla členem ČAP) s UNIQA pojišťovnou. AXA životní pojišťovna a AXA 

pojišťovna v ČR a UNIQA poisťovna na Slovensku zanikly a česká UNIQA pojišťovna se stala jedinou nástupnickou společností. UNIQA bude na Slovensku dále působit jako 

pobočka pojišťovny z jiného členského státu. Jejich výsledky jsou proto od 3. čtvrtletí 2021 vykazovány souhrnně pod UNIQA pojišťovnou včetně příslušných srovnávacích období 

roku 2020 a 2021.
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celkem z toho: celkem z toho:

pojištění 

odpovědnosti z 

provozu vozidla

havarijní pojištění
podnikatelská 

pojištění

retailové 

majetkové a 

odpovědnostní 

pojištění

běžně placené
jednorázově 

placené

spojené s 

existující běžně 

placenou 

smlouvou

samostatně 

jednorázově 

placené

zákonné pojištění 

odpovědnosti 

zaměstnavatele

1 ALLIANZ  16 648 409  13 065 218  3 863 637  4 726 300  2 637 624  1 705 034  3 583 191  3 522 123   61 068   20 093   40 976  16 648 409

2 CARDIF  2 999 996  2 716 105   283 891   283 891  2 999 996

3 COLONNADE  1 108 185  1 108 185   767 341   6 087  1 108 185

4 ČKP    91    91    91    91

5 ČPP  11 940 963  9 224 299  3 909 045  2 311 911  1 917 465   861 023  2 716 664  2 709 462   7 202   7 147    55  11 940 963

6 ČSOBP  12 532 242  8 894 149  2 634 093  2 114 938  2 077 517  1 556 760  3 638 093  3 521 625   116 468   29 302   87 166  12 532 242

7 D.A.S.   428 376   428 376   428 376

8 DIRECT  2 563 307  2 563 307  1 521 291   522 591   143 894   261 403  2 563 307

9 ERGO   594 116   463 875   50 556   130 241   130 012    229    174    55   594 116

10 ERV   682 577   682 577   4 339   682 577

11 GČP  38 168 506  27 941 988  7 413 588  7 296 002  7 147 027  4 722 190  10 226 518  10 188 294   38 224   31 182   7 042  1 780 566  39 949 072

12 HALALI   30 686   30 686   9 100   2 347   30 686

13 HDI   470 837   470 837   470 837   470 837

14 HVP   734 204   732 728   145 305   70 435   386 525   108 075   1 476   1 476   734 204

15 KOOP  33 916 891  19 654 940  5 047 446  5 430 842  5 118 143  3 548 634  14 261 951  14 191 766   70 185   60 778   9 408  7 758 790  41 675 681

16 KP  2 289 792   662 456   290 627  1 627 336  1 065 839   561 497   1 362   560 135  2 289 792

17 MAXIMA   733 733   621 524   127 425   224 015   112 209   112 209   733 733

18 METLIFE  2 981 637   262 568  2 719 069  2 686 118   32 951   31 708   1 244  2 981 637

19 NN  4 803 832  4 803 832  4 791 989   11 843   11 194    650  4 803 832

20 SIMPLEA   422 806   422 806   422 806   422 806

21 SLAVIA  1 051 949  1 051 949   577 612   105 228   190 435   43 248  1 051 949

22 UNIQA  11 796 431  8 221 311  3 119 488  3 007 259   890 999   749 491  3 575 120  3 566 428   8 692   8 587    104  11 796 431

23 YOUPLUS   147 217   9 936   137 281   137 281   147 217

CELKEM  147 046 784  98 807 105  28 231 596  25 585 506  21 888 671  14 129 490  48 239 679  47 331 319   908 360   201 526   706 834  9 539 356  156 586 140

* bez pojistného postoupeného členům ČAP 

** jednorázové pojistné přepočteno na bázi 10 let

Poznámka: Údaje nezahrnují přeshraniční služby formou pobočky

Dne 31. 08. 2021 došlo ke sloučení AXA životní pojišťovny, AXA pojišťovny a slovenské UNIQA poisťovny (nebyla členem ČAP) s UNIQA pojišťovnou. AXA životní pojišťovna a AXA pojišťovna v ČR a UNIQA poisťovna na Slovensku zanikly a česká UNIQA 

pojišťovna se stala jedinou nástupnickou společností. UNIQA bude na Slovensku dále působit jako pobočka pojišťovny z jiného členského státu. Jejich výsledky jsou proto od 3. čtvrtletí 2021 vykazovány souhrnně pod UNIQA pojišťovnou včetně příslušných 

srovnávacích období roku 2020 a 2021.

Neživotní pojištění*

Smluvní pojištění (tis. Kč)

Předepsané pojistné dle metodiky ČAP – vybrané položky

1-12/2021
Zákonná 

nesmluvní 

pojištění 

celkem

 (tis. Kč)

Pojišťovna Životní pojištění**
Celkem 

(tis. Kč)
Celkem

Česká asociace pojišťoven - 27.1.2022 5



1-12/2020 1-12/2021 Index 1-12/2020 1-12/2021 Index 1-12/2020 1-12/2021 Index

1 GČP  37 729 874  38 168 506 101,2  27 357 458  27 941 988 102,1  10 372 416  10 226 518 98,6

2 KOOP  32 911 564  33 916 891 103,1  18 673 709  19 654 940 105,3  14 237 855  14 261 951 100,2

3 ALLIANZ  15 534 874  16 648 409 107,2  12 232 739  13 065 218 106,8  3 302 135  3 583 191 108,5

4 ČSOBP  11 894 165  12 532 242 105,4  8 213 245  8 894 149 108,3  3 680 920  3 638 093 98,8

5 ČPP  10 916 278  11 940 963 109,4  8 371 888  9 224 299 110,2  2 544 390  2 716 664 106,8

6 UNIQA  11 395 482  11 796 431 103,5  7 894 430  8 221 311 104,1  3 501 052  3 575 120 102,1

7 NN  4 864 356  4 803 832 98,8  4 864 356  4 803 832 98,8

8 CARDIF  2 804 077  2 999 996 107,0  2 545 999  2 716 105 106,7   258 078   283 891 110,0

9 METLIFE  2 933 078  2 981 637 101,7   244 738   262 568 107,3  2 688 340  2 719 069 101,1

10 DIRECT  2 247 270  2 563 307 114,1  2 247 270  2 563 307 114,1

11 KP  2 153 973  2 289 792 106,3   564 937   662 456 117,3  1 589 036  1 627 336 102,4

12 COLONNADE  1 013 108  1 108 185 109,4  1 013 108  1 108 185 109,4

13 SLAVIA  1 047 963  1 051 949 100,4  1 047 963  1 051 949 100,4

14 HVP   755 186   734 204 97,2   753 423   732 728 97,3   1 763   1 476 83,7

15 MAXIMA   658 527   733 733 111,4   540 506   621 524 115,0   118 021   112 209 95,1

16 ERV   357 639   682 577 190,9   357 639   682 577 190,9

17 ERGO   580 425   594 116 102,4   442 929   463 875 104,7   137 496   130 241 94,7

18 HDI   410 045   470 837 114,8   410 045   470 837 114,8

19 D.A.S.   400 809   428 376 106,9   400 809   428 376 106,9

20 SIMPLEA   220 607   422 806 191,7   220 607   422 806 191,7

21 YOUPLUS   42 796   147 217 344,0   10 943   9 936 90,8   31 853   137 281 431,0

22 HALALI   29 067   30 686 105,6   29 067   30 686 105,6

23 ČKP    46    91 197,8    46    91 197,8

CELKEM  140 901 208  147 046 784 104,4  93 352 891  98 807 105 105,8  47 548 317  48 239 679 101,5

* bez pojistného postoupeného členům ČAP 

** jednorázové pojistné přepočteno na bázi 10 let

Poznámka: Údaje nezahrnují přeshraniční služby formou pobočky

Dne 31. 08. 2021 došlo ke sloučení AXA životní pojišťovny, AXA pojišťovny a slovenské UNIQA poisťovny (nebyla členem ČAP) s UNIQA pojišťovnou. AXA životní pojišťovna a AXA pojišťovna v ČR 

a UNIQA poisťovna na Slovensku zanikly a česká UNIQA pojišťovna se stala jedinou nástupnickou společností. UNIQA bude na Slovensku dále působit jako pobočka pojišťovny z jiného členského 

státu. Jejich výsledky jsou proto od 3. čtvrtletí 2021 vykazovány souhrnně pod UNIQA pojišťovnou včetně příslušných srovnávacích období roku 2020 a 2021.

Neživotní pojištění*

Předepsané smluvní pojistné dle metodiky ČAP (tis. Kč)

Předepsané smluvní pojistné dle metodiky ČAP – indexy

1-12/2021

Celkem Životní pojištění**Pojišťovna
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1-12/2020 1-12/2021 Index 1-12/2020 1-12/2021 Index 1-12/2020 1-12/2021 Index 1-12/2020 1-12/2021 Index 1-12/2020 1-12/2021 Index

1 GČP  27 357 458  27 941 988 102,1  7 333 129  7 413 588 101,1  7 136 914  7 296 002 102,2  6 884 753  7 147 027 103,8  4 591 174  4 722 190 102,9

2 KOOP  18 673 709  19 654 940 105,3  4 680 482  5 047 446 107,8  4 833 775  5 430 842 112,4  5 342 335  5 118 143 95,8  3 326 049  3 548 634 106,7

3 ALLIANZ  12 232 739  13 065 218 106,8  3 599 344  3 863 637 107,3  4 444 000  4 726 300 106,4  2 490 375  2 637 624 105,9  1 564 979  1 705 034 108,9

4 ČPP  8 371 888  9 224 299 110,2  3 570 655  3 909 045 109,5  2 156 938  2 311 911 107,2  1 713 091  1 917 465 111,9   750 232   861 023 114,8

5 ČSOBP  8 213 245  8 894 149 108,3  2 562 496  2 634 093 102,8  1 984 194  2 114 938 106,6  1 839 703  2 077 517 112,9  1 352 128  1 556 760 115,1

6 UNIQA  7 894 430  8 221 311 104,1  3 064 227  3 119 488 101,8  2 824 764  3 007 259 106,5   897 933   890 999 99,2   625 648   749 491 119,8

7 CARDIF  2 545 999  2 716 105 106,7

8 DIRECT  2 247 270  2 563 307 114,1  1 364 690  1 521 291 111,5   434 703   522 591 120,2   169 514   143 894 84,9   167 044   261 403 156,5

9 COLONNADE  1 013 108  1 108 185 109,4   696 599   767 341 110,2   6 676   6 087 91,2

10 SLAVIA  1 047 963  1 051 949 100,4   566 245   577 612 102,0   92 228   105 228 114,1   186 476   190 435 102,1   32 777   43 248 131,9

11 HVP   753 423   732 728 97,3   136 689   145 305 106,3   67 020   70 435 105,1   424 019   386 525 91,2   103 622   108 075 104,3

12 ERV   357 639   682 577 190,9   4 961   4 339 87,5

13 KP   564 937   662 456 117,3   183 457   290 627 158,4

14 MAXIMA   540 506   621 524 115,0   111 629   127 425 114,2   232 995   224 015 96,1

15 HDI   410 045   470 837 114,8   410 045   470 837 114,8

16 ERGO   442 929   463 875 104,7   50 817   50 556 99,5

17 D.A.S.   400 809   428 376 106,9

18 METLIFE   244 738   262 568 107,3

19 HALALI   29 067   30 686 105,6   6 155   9 100 147,8   3 475   2 347 67,5

20 YOUPLUS   10 943   9 936 90,8

21 ČKP    46    91 197,8    46    91 197,8

CELKEM  93 352 891  98 807 105 105,8  26 878 003  28 231 596 105,0  23 974 536  25 585 506 106,7  21 177 588  21 888 671 103,4  12 991 073  14 129 490 108,8

* bez pojistného postoupeného členům ČAP 

Poznámka: Údaje nezahrnují přeshraniční služby formou pobočky

Dne 31. 08. 2021 došlo ke sloučení AXA životní pojišťovny, AXA pojišťovny a slovenské UNIQA poisťovny (nebyla členem ČAP) s UNIQA pojišťovnou. AXA životní pojišťovna a AXA pojišťovna v ČR a UNIQA poisťovna na Slovensku zanikly a česká UNIQA pojišťovna se stala jedinou nástupnickou 

společností. UNIQA bude na Slovensku dále působit jako pobočka pojišťovny z jiného členského státu. Jejich výsledky jsou proto od 3. čtvrtletí 2021 vykazovány souhrnně pod UNIQA pojišťovnou včetně příslušných srovnávacích období roku 2020 a 2021.

Retailové majetkové a odpovědnostní pojištění

Předepsané smluvní pojistné dle metodiky ČAP (tis. Kč)

Pojištění odpovědnosti z provozu vozidla Havarijní pojištění vozidel Podnikatelská pojištěníCelkem*Pojišťovna

Neživotní pojištění dle metodiky ČAP – indexy

1-12/2021
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1-12/2020 1-12/2021 Index 1-12/2020 1-12/2021 Index 1-12/2020 1-12/2021 Index

1 KOOP  14 237 855  14 261 951 100,2  14 153 219  14 191 766 100,3   84 636   70 185 82,9

2 GČP  10 372 416  10 226 518 98,6  10 341 286  10 188 294 98,5   31 130   38 224 122,8

3 NN  4 864 356  4 803 832 98,8  4 852 681  4 791 989 98,7   11 675   11 843 101,4

4 ČSOBP  3 680 920  3 638 093 98,8  3 485 251  3 521 625 101,0   195 669   116 468 59,5

5 ALLIANZ  3 302 135  3 583 191 108,5  3 264 751  3 522 123 107,9   37 384   61 068 163,4

6 UNIQA  3 501 052  3 575 120 102,1  3 493 597  3 566 428 102,1   7 455   8 692 116,6

7 METLIFE  2 688 340  2 719 069 101,1  2 662 176  2 686 118 100,9   26 164   32 951 125,9

8 ČPP  2 544 390  2 716 664 106,8  2 537 267  2 709 462 106,8   7 123   7 202 101,1

9 KP  1 589 036  1 627 336 102,4   994 986  1 065 839 107,1   594 050   561 497 94,5

10 SIMPLEA   220 607   422 806 191,7   220 607   422 806 191,7

11 CARDIF   258 078   283 891 110,0   258 078   283 891 110,0

12 YOUPLUS   31 853   137 281 431,0   31 853   137 281 431,0

13 ERGO   137 496   130 241 94,7   137 260   130 012 94,7    236    229 97,0

14 MAXIMA   118 021   112 209 95,1   118 021   112 209 95,1

15 HVP   1 763   1 476 83,7   1 763   1 476 83,7

CELKEM  47 548 317  48 239 679 101,5  46 552 796  47 331 319 101,7   995 521   908 360 91,2

* jednorázové pojistné přepočteno na bázi 10 let

Poznámka: Údaje nezahrnují přeshraniční služby formou pobočky

Dne 31. 08. 2021 došlo ke sloučení AXA životní pojišťovny, AXA pojišťovny a slovenské UNIQA poisťovny (nebyla členem ČAP) s UNIQA pojišťovnou. AXA životní pojišťovna a AXA pojišťovna v ČR 

a UNIQA poisťovna na Slovensku zanikly a česká UNIQA pojišťovna se stala jedinou nástupnickou společností. UNIQA bude na Slovensku dále působit jako pobočka pojišťovny z jiného členského 

státu. Jejich výsledky jsou proto od 3. čtvrtletí 2021 vykazovány souhrnně pod UNIQA pojišťovnou včetně příslušných srovnávacích období roku 2020 a 2021.

Pojišťovna

Životní pojištění dle metodiky ČAP – indexy

1-12/2021

Předepsané smluvní pojistné dle metodiky ČAP (tis. Kč)

Celkem Běžně placené Jednorázové pojistné*
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1-12/2020 1-12/2021 Index 1-12/2020 1-12/2021 Index 1-12/2020 1-12/2021 Index

1 KP   594 050   561 497 94,5   1 676   1 362 81,2   592 374   560 135 94,6

2 ČSOBP   195 669   116 468 59,5   104 907   29 302 27,9   90 762   87 166 96,0

3 KOOP   84 636   70 185 82,9   66 004   60 778 92,1   18 632   9 408 50,5

4 ALLIANZ   37 384   61 068 163,4   14 433   20 093 139,2   22 950   40 976 178,5

5 GČP   31 130   38 224 122,8   24 777   31 182 125,8   6 353   7 042 110,8

6 METLIFE   26 164   32 951 125,9   25 712   31 708 123,3    452   1 244 275,1

7 NN   11 675   11 843 101,4   11 369   11 194 98,5    305    650 212,7

8 UNIQA   7 455   8 692 116,6   6 872   8 587 125,0    583    104 17,9

9 ČPP   7 123   7 202 101,1   6 508   7 147 109,8    615    55 8,9

10 ERGO    236    229 97,0    154    174 113,3    83    55 66,5

CELKEM   995 521   908 360 91,2   262 413   201 526 76,8   733 109   706 834 96,4

* jednorázové pojistné přepočteno na bázi 10 let

Poznámka: Údaje nezahrnují přeshraniční služby formou pobočky

Dne 31. 08. 2021 došlo ke sloučení AXA životní pojišťovny, AXA pojišťovny a slovenské UNIQA poisťovny (nebyla členem ČAP) s UNIQA pojišťovnou. AXA životní pojišťovna a AXA pojišťovna v ČR 

a UNIQA poisťovna na Slovensku zanikly a česká UNIQA pojišťovna se stala jedinou nástupnickou společností. UNIQA bude na Slovensku dále působit jako pobočka pojišťovny z jiného členského 

státu. Jejich výsledky jsou proto od 3. čtvrtletí 2021 vykazovány souhrnně pod UNIQA pojišťovnou včetně příslušných srovnávacích období roku 2020 a 2021.

Spojené s existující běžně placenou smlouvou
Samostatně jednorázově placené celkem 

(vč. návratného vkladu)

Životní pojištění – jednorázové smluvní pojistné dle metodiky ČAP

1-12/2021

Jednorázové smluvní pojistné dle metodiky ČAP* (tis. Kč) 

CelkemPojišťovna
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Smluvní pojištění v ČR celkem* **

(tis. Kč)

Smluvní pojištění mimo ČR celkem* **

(tis. Kč)

1 GČP  38 168 506

2 KOOP  33 916 891

3 ALLIANZ  16 648 409

4 ČSOBP  12 532 242

5 ČPP  11 940 963

6 UNIQA  11 796 431  6 555 177

7 NN  4 803 832

8 CARDIF  2 999 996

9 METLIFE  2 981 637

10 DIRECT  2 563 307

11 KP  2 289 792

12 COLONNADE  1 108 185

13 SLAVIA  1 051 949

14 HVP   734 204

15 MAXIMA   733 733

16 ERV   682 577

17 ERGO   594 116

18 HDI   470 837

19 D.A.S.   428 376

20 SIMPLEA   422 806

21 YOUPLUS   147 217

22 HALALI   30 686

23 ČKP    91

CELKEM  147 046 784  6 555 177

* bez pojistného z neživotního pojištění postoupeného členům ČAP 

** s  jednorázovým pojistným přepočteným na bázi 10 let

Pojišťovna

Předepsané smluvní pojistné dle metodiky ČAP

Přeshraniční služby formou pobočky

1-12/2021

Dne 31. 08. 2021 došlo ke sloučení AXA životní pojišťovny, AXA pojišťovny a slovenské UNIQA poisťovny (nebyla členem ČAP) s UNIQA pojišťovnou. AXA životní pojišťovna a AXA pojišťovna 

v ČR a UNIQA poisťovna na Slovensku zanikly a česká UNIQA pojišťovna se stala jedinou nástupnickou společností. UNIQA bude na Slovensku dále působit jako pobočka pojišťovny z jiného 

členského státu. Jejich výsledky jsou proto od 3. čtvrtletí 2021 vykazovány souhrnně pod UNIQA pojišťovnou včetně příslušných srovnávacích období roku 2020 a 2021.
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Metodika ČAP

Metodika

Údaje nezahrnují přeshraniční služby formou pobočky, pokud není uvedeno jinak.

Jednorázové pojistné v životním pojištění je přepočteno na bázi 10 let (zahrnuto jednou desetinou předepsané výše) a to včetně součtových položek.

Celkové pojistné v neživotním pojištění je uvedeno bez pojistného postoupeného ostatním členům ČAP.

Smluvní pojistné nezahrnuje zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání.

Doplňující informace

Od 1. 1. 2020 jsou členy ČAP dvě nové pojišťovny: Simplea pojišťovna, a.s. a Youplus Insurance International AG, pobočka pro Českou republiku.

V říjnu 2021 ukončila Pojišťovna VZP, a.s. členství v ČAP, proto od 3. čtvrtletí 2021 již nejsou její výsledky ve statistických výstupech zahrnuty.

Dne 1. 10. 2019 došlo ke sloučení Aegon a NN pojišťoven. Pojišťovna Aegon v ČR zanikla a NN Životní pojišťovna se stala jedinou nástupnickou společností.

Jejich výsledky jsou proto od 4. čtvrtletí 2019 vykazovány souhrnně pod NN Životní pojišťovnou včetně srovnávacích období roku 2018 a 2019.

Česká pojišťovna a.s. převzala k 21. 12. 2019 až na výjimky pojistný kmen Generali Pojišťovny a.s. a České pojišťovny ZDRAVÍ a.s. Ke stejnému datu došlo 

k přejmenování České pojišťovny a.s. na Generali Českou pojišťovnu a.s. a Generali pojišťovny a.s. na Pojišťovnu Patricie a.s. Česká pojišťovna ZDRAVÍ a.s. ukončila 

členství v ČAP k 31. 12. 2019, Pojišťovna Patricie a.s. k 31.12. 2020.

Dne 31. 08. 2021 došlo ke sloučení AXA životní pojišťovny, AXA pojišťovny a slovenské UNIQA poisťovny (nebyla členem ČAP) s UNIQA pojišťovnou. AXA životní 

pojišťovna a AXA pojišťovna v ČR a UNIQA poisťovna na Slovensku zanikly a česká UNIQA pojišťovna se stala jedinou nástupnickou společností. UNIQA bude na 

Slovensku dále působit jako pobočka pojišťovny z jiného členského státu. Jejich výsledky jsou proto od 3. čtvrtletí 2021 vykazovány souhrnně pod UNIQA pojišťovnou 

včetně příslušných srovnávacích období roku 2020 a 2021.

Dne 17. 12. 2021 uzavřely Generali Česká pojišťovna a slovenská Generali Poisťovňa smlouvu, na jejímž základě organizačně propojily své aktivity. Od 20. 12. 2021 

pokračují aktivity Generali Poisťovny na Slovensku prostřednictvím organizační složky Generali České pojišťovny pod oficiálním názvem Generali Poisťovňa, pobočka 

pojišťovny z jiného členského státu.
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Použité zkratky

Zkratka Pojišťovna

ALLIANZ Allianz pojišťovna, a.s.

CARDIF BNP Paribas Cardif Pojišťovna, a.s.

COLONNADE Colonnade Insurance S.A., organizační složka

ČKP Česká kancelář pojistitelů

ČPP Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.

ČSOBP ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB

D.A.S. D.A.S. Rechtsschutz AG, pobočka pro ČR

DIRECT DIRECT pojišťovna, a.s.

ERGO ERGO pojišťovna a.s.

ERV ERV Evropská pojišťovna, a. s.

GČP Generali Česká pojišťovna a.s.

HALALI HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s.

HDI HDI Versicherung AG, OS

HVP Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.

KOOP Kooperativa, pojišťovna, a.s.

KP Komerční pojišťovna, a.s.

MAXIMA MAXIMA pojišťovna, a.s.

METLIFE MetLife Europe d.a.c., pobočka pro Českou republiku

NN NN Životní pojišťovna N.V., pobočka pro Českou republiku

SIMPLEA Simplea pojišťovna, a.s.

SLAVIA Slavia pojišťovna a.s.

UNIQA UNIQA pojišťovna, a.s.

YOUPLUS YOUPLUS Životní pojišťovna, pobočka pro Českou republiku
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